[image: image1.jpg][epb r. bBapabuHcka bapabuHcKoro pamoHa
Hosocnbupckon obnactu
(MHOrouBeTHbIXN BapUaHT).

r
2

\Z

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРАБИНСКА

 БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020 № 2
Об утверждении плана контрольных мероприятий внутреннего муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере на 2020 год
В соответствии с постановлением администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области от 16.01.2017 года № 18 «Об утверждении Порядка и стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в городе Барабинске Барабинского района Новосибирской области», постановлением администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области от 25.05.2018 года № 473 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» должностными лицами администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план контрольных мероприятий внутреннего муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере на 2020 год согласно приложения.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области barabinsk.nso.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления финансов и налоговой политики администрации города Барабинска Барабинского района Новосибирской области Брик Э.А.
Глава города Барабинска                                                                         Р.В.Бобров
Утвержден

постановлением администрации

города Барабинска Барабинского района Новосибирской области

 №  21  от  09.01.2020 г.

ПЛАН

Контрольных мероприятий внутреннего муниципального

контроля в финансово-бюджетной сфере  на 2020 год
I. Контроль за расходованием бюджетных средств.

	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Предполагаемый срок проведения
	Ответственный

	1
	МБУ «Городская служба благоустройство»
	Тематическая проверка (система оплаты труда, расчеты с подотчетными лицами, учет материальных запасов), в соответствии со статьями 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	2019год.,
 текущий период 2020г.
	Май
	Морозова О.Н.
Семенцова С.И

Берш Е.Ю.

	2
	МКУК «Барабинский краеведческий музей»
	Тематическая проверка (система оплаты труда, расчеты с подотчетными лицами, учет расчётов с поставщиками и подрядчиками), в соответствии со статьями 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	2019год.,
 текущий период 2020г.
	Сентябрь
	Морозова О.Н.
Семенцова С.И

Берш Е.Ю.

II. Контроль за полнотой и достоверностью отчётности о реализации муниципальных программ.

	1
	Раздел 9, пункт  4.2.Муниципальной программы «Развитие учреждений культуры города Барабинска Барабинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы». МКУК «Центральная библиотечная система»
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств в рамках реализации мероприятий Муниципальной программы.
	2019 год
	Октябрь
	Семенцова С.И

III.     Контрольные мероприятия в сфере закупок  на 2020 год.

	№ п/п
	Перечень объектов
финансового контроля
	Цель и основание
проведения проверки
	Проверяемый период
	Сроки проведения
	Исполнитель

	Наименование

	1
	МКУК «Ценрализованная библиотечная система»
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ в сфере осуществления закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Настоящий план.
	2019год
	Март
	Берш Е.Ю.
Подольская Н.В.

	2
	МКУК «Барабинский краеведческий музей»
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ в сфере осуществления закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Настоящий план.
	2019год
	Ноябрь
	Берш Е.Ю.
Подольская Н.В.